



طبله‌های گفتمانی

## استانی فارسی

### بیضا

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛**

### آغاز کشت سیب‌زمینی در بیضا



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از شروع کشت سیب‌زمینی در مزارع این شهرستان خبر داد و گفت: کشت مکانیزه این محصول از اوایل اسفند ماه سال قبل آغاز شده است و تا پایان فروردین ماه ادامه دارد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از شهرستان بیضا، مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۵۰ هکتار از اراضی این شهرستان به کشت سیب‌زمینی اختصاص یافته است پیش‌بینی کرد: سطح زیرکشت این محصول تا پایان فصل کشت به ۱۶۰ هکتار افزایش یابد.

به گفته وی؛ با هدف بالا بردن راندمان تولید، مزارع سیب‌زمینی تماماً مجهز به سیستم‌های آبیاری تحت‌فشار است.

مویدی در خصوص تهیه غده بذری سیب‌زمینی اظهار کرد: یک واحد گلخانه در این شهرستان به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع، سالانه بالغ بر ۶۰۰ هزار عدد مینی تیوبر یا ریزغده سیب‌زمینی از ارقام کلمبا و ساتنه به روش هیدروپونیک تولید می‌کند. مویدی ادامه داد: محصول تولیدی در بیضا به دلیل داشتن آب و هوای مساعد، تغذیه مناسب و خاک حاصلخیز از کیفیت و مرغوبیت بسیار بالایی برخوردار است.

این مقام مسئول خاطر‌نشان کرد: در سال گذشته شش هزار تن محصول سیب‌زمینی در سطح ۱۴۵ هکتار در بیضا تولید و روانه میادین میوه و تره‌بار استان فارس و استان‌های همجوار شد.

### ختج

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج خبر داد؛**

### آغاز برداشت محصولات صیفی در شهرستان خنج

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج از آغاز برداشت محصولات سبزی و صیفی تولید بهره از سطح ۲۵۰۰ هکتار از مزارع این شهرستان از اوایل فروردین ماه خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خنج، علی علی پور با اشاره به اینکه خنج به دارا بودن اقلیم و آب و هوای مناسب، قابلیت کشت محصولات خارج از فصل به صورت تونل‌های پلاستیکی را داراست، که با توجه به همت و تلاش بهره‌برداران، یکی از قطب‌های تولید محصولات سبزی و صیفی نوبرانه است. تصریح کرد: سالانه بیش از ۵۵۰۰ هکتار از اراضی این شهرستان به کشت انواع محصولات سبزی و صیفی به صورت بهره و پاییزه اختصاص می‌یابد.

این مقام مسئول اظهار کرد: با توجه به محدودیت منابع آب‌های زیرزمینی کشت این محصولات به صورت مالچ و تونل‌های فصولی پلاستیکی (نیمه گلخانه‌ای) بوده و صد درصد این مزارع به روش‌های نوین آبیاری مجهز شده‌اند و به این شیوه ضمن کشت محصولات، ایجاد اشتغال‌های قابل توجه، عملاً با افزایش بهره‌وری آب در میزان مصرف آب‌های زیرزمینی نیز صرفه‌جویی به عمل می‌آید.

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج خبر داد؛**

### خسارت بیش از ۱۵۰ میلیاردی

### خشکسالی به کشاورزی شهرستان خنج

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج گفت: طی سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ بر اثر خشکسالی خسارتی معادل ۱۵۰ میلیارد تومان به حوزه کشاورزی این شهرستان وارد شده است. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خنج، علی علی پور تصریح کرد: کاهش شدید بارندگی‌ها در فصل زراعی باعث بروز مشکلات بسیار زیادی در حوزه کشاورزی شهرستان شده و تاکنون ۱۵۰۰ هکتار گندم آبی، ۲۵۰۰ هکتار گندم دیم، ۴۵ هکتار جو آبی، ۷۰۰ هکتار جو دیم و ۶ هکتار از مزارع کلزا به علت خشکسالی به صورت ۱۰۰ درصد از بین رفته است.

این مقام مسئول ادامه داد: شهرستان خنج در قسمت گرم و خشک استان واقع شده و میانگین بارندگی کمتر از ۲۵۰ میلیمتر است که این خود باعث شده مزارع دیم این شهرستان تحت پوشش بیمه قرار نگیرد و در این راستا باعث شده تا

تاریخ
۲۵
فروردین
۱۴۰۳
شنبه

<div><div><span></span></div><div><div>سومین جشنواره ملی حلوا مسقطی لاری و گردشگری خوراک رمضان لارستان، با پریایی نمایشگاه در قالب ۲۸ غرفه شامل حلوا مسقطی و غرفه صنایع دستی، اغذیه، نان، شیرینی محلی لارستان و سیاه چادر عشایری، آغاز به کار کرد.</div></div></div>
<div><div><span></span></div><div><div>خبر/ سید کامران علوی: در اولین شب این جشنواره، احمد دلاور و احسان طاهری معاونین فرمانداری ویژه لارستان، ابوالفضل سعیدی و حقیقی معاونت شهرداری لار، حمید منشی رئیس شورای اسلامی شهر</div></div></div>

کشاورزان خسارت‌های زیادی شده‌اند.

اتخاذ قرارداد با ۱۲۱ سرمایه گذار در شهرک‌های صنعتی سپیدان/فعالیت ۳ شهرک صنعتی دولتی و ۲ شهرک صنعتی غیردولتی بسترساز توسعه صنعتی و اشتغال پایدار در شهرستان سپیدان

در بازدید میدانی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از شهرک‌ها و نواحی صنعتی شهرستان سپیدان، ضمن بررسی وضعیت زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی، مسائل و مشکلات این شهرک‌های صنعتی نیز احصا شد.

در این برنامه مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از شهرک‌های صنعتی همایجان، سپیدان ۳ و ناحیه صنعتی شهید جاویدی بازدید و به بررسی مسائل و مشکلات این شهرک‌ها پرداخت.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در این بازدید میدانی با بیان اینکه شهرستان سپیدان از موقعیت و ویژه‌ای برای جذب سرمایه گذار در بخش صنعت برخوردار است گفت: توسعه و تکمیل زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی در اولویت قراردادر.

سید مسعود عظیمی با بیان اینکه در شهرستان سپیدان سه شهرک صنعتی دولتی ایجاد شده‌اند و تاکنون ۱۲۱ سرمایه گذار در این سه شهرک و ناحیه صنعتی مستقر شده است گفت: با توجه به تکمیل ظرفیت واگذاری در ناحیه صنعتی شهید جاویدی و شهرک صنعتی همایجان و ظرفیت محدود باقیمانده در شهرک صنعتی سپیدان ۳، ایجاد شهرک‌های صنعتی جدید در این شهرستان دارای توجیه فنی و اقتصادی برای جذب سرمایه گذار است.

وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۲ پروژه زیرساختی شامل زیرسازی، جدول و آسفالت و نیز روشنایی معابر با اعتبار حدود ۱۵ میلیارد تومان شامل در شهرک‌های صنعتی سپیدان در حال اجرا است گفت: در دو سال اخیر نیز ۱۲ پروژه زیرساختی اجرا و به مرحله بهره‌برداری رسیده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان‌اینکه در این مدت هفت پروژه در شهرک صنعتی سپیدان سه اجرایی شده گفت: طرح‌های روسازی، آسفالت، جدول‌گذاری، آسفالت خیابان‌ها و جاده اصلی، احداث مخزن هوایی، احداث شبکه روشنایی به پایان رسیده است.

عظیمی همچنین از اجرای پنج پروژه در ۲ سال اخیر در شهرک صنعتی همایجان سپیدان نیز خبر داد و گفت: طرح‌های برق‌رسانی به واحد سردخانه‌ای و پروژه‌های جدول‌گذاری، زیرسازی و روسازی و آسفالت توپکا و احداث ایستگاه پمپاژ و شبکه برگشت پساب فاضلاب و طرح برق‌رسانی به مخازن به پایان رسیده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: در شهرک‌های صنعتی همایجان، سپیدان ۳ و شهید جاویدی تاکنون ۵۱ واحد صنعتی با اشتغال افزون بر ۹۵۵ نفر نیز به مرحله بهره‌برداری رسیده است.

عظیمی با بیان اینکه علاوه بر شهرک‌های صنعتی دولتی، دو شهرک صنعتی غیردولتی فراسان و کامپوزیت سازه ماندگار نیز در این شهرستان فعال است افزود: یکی از ظرفیت‌های بسیار خوب شهرستان سپیدان، برخورداری این شهرستان از شهرک‌های صنعتی دولتی و غیردولتی است که با بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها می‌توان گام‌های اساسی در مسیر جهش تولید و ارتقای جایگاه استان در عرصه صنعت برداشت.

## استانی پرورشگری

**حسینی بوشهری:**

### واحدهای صنعتی بوشهر از فرصت سرمایه‌گذاری در بانک‌ها استفاده کنند



قائم مقام مجلس خبرگان رهبری گفت: واحدهای صنعتی مستقر در این استان با هدف استفاده مردم، منابع مالی خود را در بانک سرمایه‌گذاری کنند.

به گزارش خبرگزاری ایلنا، آیت‌الله سید هاشم حسینی بوشهری در دیدار با مدیرعامل بانک ملت استان بوشهر اظهار کرد: واحدهای صنعتی و بوپژه در حوزه نفت و گاز چنانچه منابع مالی خود را در بانک‌های استان سرمایه‌گذاری کنند قدرت بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات بیشتر به مردم فراهم می‌شود.

وی بیان کرد: نقش استان بوشهر در اقتصاد و سرمایه‌گذاری کشور بسیار حائز اهمیت است که باید از این ظرفیت در تحقق شعار سال جهش تولید با مشارکت مردم استفاده شود. قائم مقام مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: مسئولان باید در انجام وظایف کاری خود اخلاص داشته باشند و کار را برای خدا و خدمت به مردم با قصد قرب الهی انجام دهند تا پاداش عملشان مضاعف شود.

حسینی بوشهری همچنین با قدردانی از اقدامات انجام گرفته

#### سومین جشنواره ملی حلوا مسقطی لاری و گردشگری خوراک رمضان لارستان آغاز به کار کرد

لار، محمدابراهیم کیان رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان و جمع کثیری از شهروندان لاری و میهمانانی از شهرها و بخش‌های همجوار از نمایشگاه بازدید کردند.

این جشنواره در شب‌های ۲۳ و ۲۴ فروردین با پخت حلوا مسقطی لاری و اجرای ویژه برنامه شاد عیدانه و با حضور مسئولین کشوری و استانی و میهمانانی از استان‌های یزد، هرمزگان و دیگر استان‌ها و شهرستان‌های همجوار همراه خواهد بود.

### شماره

**رئیس اداره محیط زیست شهرستان قشم**

### سواحل گردشگریپذیر قشم از زیاله پاکسازی شد

رئیس اداره محیط زیست شهرستان قشم از پاکسازی سواحل گردشگریپذیر و زیبای جزیره قشم در یک حرکت خودجوش از سوی دانش آموزان و جامعه محلی بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس از وجود زباله و پسماندهای به جای مانده از حضور مسافران نوروزی خبر داد.

شاهمراد جعفری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود: در این برنامه که به همت و همکاری اداره حفاظت محیط زیست، آموزش و پرورش و یک گروه ۲۰ نفره به نام ۱۸ بهشت در سواحل پارک زیتون تا پلاژ سیمین، ریگو، شب دراز و اسکله کندالو انجام شد، شماری از دانش آموزان، قشموندان و دوستانداران محیط زیست شرکت کردند.

وی ادامه داد: ساحل و دریا مهم‌ترین تفریحگاه سرزمین آب و آفتاب است که در آن علاوه بر قشموندان، روزانه صدها نفر از مسافران و گردشگرانی که از نقاط مختلف کشور به این جزیره سفر می‌کنند، به ورزش و سیاحت و استراحت می‌پردازند، اما در حفاظت از آن کوتاهی و حجمی زیادی زباله در این سواحل رها می‌شود.

رئیس اداره محیط زیست شهرستان قشم توضیح داد: این برنامه پاکسازی با هدف آگاهی دادن و ترویج فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست به مردم جامعه محلی، گردشگران، دانش آموزان و مسئولین نگیخ خلیج فارس انجام شد تا با حساسیت بیشتری نسبت به حفظ و زیباسازی سیمای ساحلی توجه کنند.

جعفری اضافه کرد: متأسفانه هرساله با حضور بی‌شمار گردشگران نوروزی در سواحل این جزیره بخشی از زباله‌های به جای مانده از حضور آنان وارد آب دریا می‌شود و به مرور با امواج به ساحل آورده می‌شود که آلودگی زیادی ایجاد می‌کند.

وی از مسئولان ذیربط خواست تا در سال چندین مرحله با فراخوان عمومی و بهره‌گیری از امکانات موجود سواحل سرزمین عجایب هفتگانه خلیج فارس را از وجود زباله، بطری‌ها، دورریزهای پلاستیکی و ته سیگار پاکسازی کنند. جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومترمربع از تنگه هرمز به پایانه ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع استان هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.

## استانی خورزرسانی

**مجری طرح‌های خطوط شرکت برق منطقه‌ای استان خوزستان:**

### ۶۰ کیلومتر مدار فیبر نوری به شبکه برق خوزستان اضافه شد



مجری طرح‌های خطوط شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از اجرای ۶۰ کیلومتر مدار فیبر نوری در خطوط ۲۳۰ کیلوولت این شرکت خبر داد.

امیر حیاتی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: عملیات احداث فیبر نوری بر روی خط ۳۳۰ کیلوولت امیدیه ۱ مارون اصلی شامل تأمین تجهیزات، نصب و سیم کشی به طول ۶۰ کیلومتر مدار به پایان رسید و آماه بهره‌برداری است.

وی با بیان اینکه ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه ۷۵ میلیارد ریال است، عنوان کرد: ایجاد شبکه مخابراتی و دیسپاچینگ مطمئن، تکمیل رینگ دیسپاچینگ ناحیه شرق خوزستان، ایجاد قابلیت مانیتورینگ و ویدئو کنفرانس بین نواحی و ایجاد ارتباط مخابراتی بسیار مطمئن جهت انتقال حجم بالای اطلاعات با کیفیت بسیار خوب از اهداف اجرای این پروژه است.

مجری طرح‌های خطوط شرکت برق منطقه‌ای خوزستان ادامه داد: تاکنون بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ کیلومتر فیبر نوری روی خطوط استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد نصب شده است و تمامی مراکز دیسپاچینگ، نیروگاه و پست‌های انتقال و ۹۰ درصد پست‌های فوق توزیع از این شبکه بهره‌برداری می‌کنند.

حیاتی عنوان کرد: از ابتدای امهرماه ۱۴۰۲ تاکنون ۷ پروژه پست به ظرفیت ۳۳۵ مگاولت آمپر و توسعه ۲ بی ۱۳۲ کیلوولت با ارزش سرمایه‌گذاری ۱۱۷۹۸ میلیارد ریال، ۳ پروژه خط به طول ۸ کیلومتر مدار با ارزش سرمایه‌گذاری ۱۰۶۸ میلیارد ریال و ۲ پروژه تعویض هادی خط با هادی پرتزرفیت به طول ۱۴ کیلومتر مدار با ارزش سرمایه‌گذاری ۶۸۰ میلیارد ریال اجرایی شده است.



صفحه
۳
شماره
۳۸۹۰
سال
سی ام

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تأمین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

### دزفول

**رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی دزفول:**

### افزون بر ۹۷ هزار خانوار دزفولی از کالابُرگ الکترونیک استفاده کردند

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی دزفول گفت: افزون بر ۹۷ هزار خانوار این شهرستان در ۲ مرحله قبلی از طرح فجرانه کالابُرگ الکترونیک استفاده کردند.

علی فیروزکوهی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به آغاز سومین مرحله اجرای طرح کالابُرگ الکترونیکی بیان کرد: اطلاع‌رسانی و بازرسی‌های میدانی از فروشگاه‌ها در مرحله سوم طرح فجرانه کالابُرگ الکترونیک با جدیت بیشتر در دستور کار است.

وی گفت: نظارت بر روند صحیح اجرای کالابُرگ فجرانه و پیش وضعیت کمبود ۱۱ قلم کالا در فروشگاه‌ها، در سومین مرحله کالابُرگ توسط تیم‌های بازرسی تشدید شده است.

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی دزفول بیان کرد: مرحله سوم توزیع کالابُرگ از هجدهم فروردین جاری آغاز و تا هجدهم اردیبهشت امسال ادامه خواهد داشت.

وی با تأکید بر اینکه رفع مشکلات کارگری و کارفرمایی به عنوان اولویت در دستور کار است، افزود: بازرسی از کارگاه‌های بزرگ و متوسط شهرستان دزفول به منظور شناسایی و رفع مشکلات در قالب گشت مشترک، امسال به طور جدی دنبال می‌شود.

فیروزکوهی افزود: تیم‌های بازرسی و گشت مشترک، بازرسان کار، بهداشت، تأمین اجتماعی و کارشناسان روابط کار علاوه بر حضور در کارگاه‌های بزرگ و متوسط به ارائه مشاوره و پاسخگویی به سؤالات مدیران و کارگران می‌پردازند.

به گزارش ایرنا، مرحله اول طرح فجرانه کالابُرگ الکترونیک از هجدهم بهمن ۱۴۰۲ به مدت یک ماه و مرحله دوم از هجدهم اسفند ۱۴۰۲ تا هجدهم فروردین ۱۴۰۳ انجام شد و مرحله سوم از هجدهم فروردین جاری آغاز شده و تا هجدهم اردیبهشت امسال ادامه خواهد داشت.

## استانی کمک‌های ویژه و پویراحمد

### یاسوج

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج:**

### یک هزار میلیارد ریال برای تکمیل بیمارستان چرام اختصاص یافت



رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: در سفر دوم رئیس جمهور به استان اعتباری افزون بر یک هزار میلیارد ریال برای این بیمارستان تخصیص داده شده است. سعید جاوادن سیرت در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: بخشی از اعتبارات این بیمارستان ابلاغ شده است که این موضوع باعث شد تا بتوانیم پیمانکار آن را مشخص کنیم وی افزود: متراژ ساختمان حدود پنج هزار مترمربع زیربنا است و برای این مرکز درمانی نیز بخش‌های مختلف اطفال، داخلی، جراحی زنان، قلب پیش بینی شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج تصریح کرد: این بیمارستان هم اینک ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. بیمارستان ۳۲ تختخوابی چرام استان کهگیلویه و بویراحمد که فروردین سال ۹۶ کلنگ زنی شد و قرار بود طی سه سال به بهره‌برداری برسد، همچنان پس از گذشت هفت سال به علت کمبود اعتبار پیشرفت فیزیکی چندانی نداشته و مردم این شهرستان همچنان منتظر تکمیل این مرکز درمانی هستند. این طرح تا زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تنها پنج درصد پیشرفت فیزیکی داشت.

۲۴ خانه بهداشت، ۶ مرکز بهداشتی و درمانی، کلینیک درمانی پزشکان متخصص، سه پایگاه اورژانس جاده‌ای، ۲ مرکز شبانه روزی و بیش از پنج پایگاه سلامت شهری خدمات لازم را در زمینه‌های مختلف به مردم چرام ارائه می‌دهند.

شهرستان چرام با ۳۴ هزار و ۵۰۰ نفر جمعیت در ۱۶۰ کیلومتری یاسوج مرکز کهگیلویه و بویراحمد واقع شده است.